

## I. ERANSKINA.

### **KONTRATAZIOARI BURUZKO EUROPAKO DOKUMENTU BAKARRA (EKAB) SARTZEA. DOKUMENTU HORI BETETZEKO, JARRAIBIDE HAUEK BETE BEHARKO DIRA**

Erantzukizunpeko adierazpenari buruzko Eranskina Europako Kontratazio Agiri Bakarra izeneko eredu normalizatuaren bidez bete ahal izateko, lizitazio-iragarkiaren "Xedea" fitxan dagoen "**EKAB laguntza-eskuliburua**" dokumentuan adierazitako urratsak jarraitu beharko dira. Urrats horiek eranskin honetan laburbiltzen dira:

- 1.- DEUC.xml fitxategia deskargatu zure ekipoa, zeina eskuragarri dagoen Sektore Publikoaren Kontratazio Plataforman - lizitazio honetako Xede fitxan.
- 2.- EKAB fitxategiaren estekan klik egin eta fitxategia deskargatu.
- 3.- "EKAB lineako zerbitzua" fitxaren estekan klik egin.
- 4.- "*Operadore ekonomikoa naiz*" aukera hautatu.
- 5.- "*EKAB bat inportatu*" aukera hautatu.
- 6.- DEUC.xml fitxategia kargatzea, ekipoa deskargatuta.
- 7.- Herrialdea hautatu eta "*hurrengoa*" sakatu.
- 8.- EKAB agirian dagozkion atalak betetzea.
- 9.- Dokumentua inprimatzea eta sinatzea.
- 10.- Dokumentu hori, behar bezala beteta eta sinatuta, lizitazioaren gainerako agiriekin batera aurkeztu beharko da, deialdia arautzen duten agirietan ezarritakoaren arabera eta bertan ezarritako epearen barruan.
- 11.- Zenbait lote dituen kontratua bada, lizitatzen duen lote bakoitzerako adierazpen bat bete beharko da.
- 12.- ABEEtan multzokatutako lizitazioan parte hartzen denean, ABEEa osatzen duten enpresa bakoitzeko dokumentu bat bete beharko da.
- 13.- Lizitatuzaileak kontratua egiteko behar den kaudimena egiaztatzen badu beste erakunde batzuen kaudimenean eta baliabideetan oinarrituta, erakunde horien izaera juridikoa edozein dela ere, enpresa lizitatuzaileak dokumentu bat bete beharko du, eta baliabideak atxikita dituen enpresak beste bat.



### I.2 ERANSKINA

(ABEEaren kasuan, erantzukizunpeko adierazpen bat aurkeztuko da ABEEko kide bakoitzeko, eta adierazpen hori erantsiko da).

#### ALDI BATERAKO ENPRESA-ELKARTEAREN DEKLARAZIOAREN EREDUA

Nik (izen-abizenak)..... jaunak/andreak  
(helbidea:.....kalea, .....; NAN  
zenbakia:.....)(r)en  
izenean (adierazi ordezkaritza-ahalmenak: administratzaile bakarra, ahalordeduna...),  
jakinarazpenetarako helbidea .....(a)n (..... kalea, .....  
posta-kodea), ..... telefono-zenbakia eta ..... IFK izanik,

Eta

Nik (izen-abizenak)..... jaunak/andreak  
(helbidea:.....kalea, .....; NAN  
zenbakia:.....)(r)en  
izenean (adierazi ordezkaritza-ahalmenak: administratzaile bakarra, ahalordeduna...),  
jakinarazpenetarako helbidea .....(a)n (..... kalea, .....  
posta-kodea), ..... telefono-zenbakia eta ..... IFK izanik,

#### HAUXE DEKLARATZEN DUGU:

Aldi baterako enpresa-elkartea formalki osatzeko konpromisoa hartzen dugu, eta, hurrenez hurren,  
honako partaidetza hauek izango ditugula: %..... eta % .....  
..... jaun/andrea elkartearen  
ordezkari edo ahalorde bakar izendatzen dugu, kontratuak sorrarazteko dituen eskubideak  
baliatzeko eta betebeharrak betetzeko, kontratua azkendu arte. Hauxe da, jakinarazpenak egiteko  
helbidea, lizitazio honen ondorioetarako: .....

Eta ados gaudelako froga gisa balio dezan, dokumentu hau sinatzen dugu, 2020ko .....aren  
.....(e)an.

Sinadura:  
Enpresaren zigilua

Sinadura:  
Enpresaren zigilua



### I.3 ERANSKINA

(Lizitazioan eskatutako sailkapena beste entitate batzuen sailkapen- eta baliabide-baldintzekin integratzen baldin bada)

#### **ENPRESAREN SAILKAPENA INTEGRATZEKO DEKLARAZIOAREN EREDUA**

SAILKAPENA INTEGRATZEKO DEKLARAZIOA Honako xede hau duen kontratuaren lizitazioan eskatzen da: .....

##### LIZITATZAILEA:

Nik (izen-abizenak): ..... / NAN-zk.:.....  
helbidea:.....nire izenean (adierazi ordezkari-  
ahalmenak: administratzaile bakarra, ahalordeduna...) edo honako enpresa honen  
izenean:.....egoitza  
soziala:.....IFK:.....

##### **HAUXE DEKLARATZEN DUT:**

Enpresak honako enpresa-sailkapen hau baliatuko duela, lizitazio honetan eskatzen den .....  
kategoriako ..... taldeko ..... azpitaldeko enpresa-sailkapena egiaztatzeko.

##### SAILKAPENAREN EMAILEA:

Nik (izen-abizenak): ..... / NAN-zk.:.....  
helbidea:.....nire izenean (adierazi ordezkari-  
ahalmenak: administratzaile bakarra, ahalordeduna...) edo honako enpresa honen  
izenean:.....egoitza  
soziala:.....IFK:.....

##### **HAUXE DEKLARATZEN DUT:**

a) Kontratu honi lotutako exekuzio-proiektua eta, hala dagokionean, baldintza teknikoen agiria,  
baldintza administratibo zehatzen agiria eta kontratu hau arautu behar duten gainerako  
dokumentazioa ezagutzen ditut.

b) *Goian adierazitako* ..... kategoriako ..... taldeko ..... azpitaldeko indarreko  
sailkapena daukat, eta sailkapen hori **ziurtatzeko dokumentuak aurkeztuko** ditut, kontratazio-  
organoak hala eskatzen duen bakoitzean; eta, bereziki, adjudikazio-proposamena goian  
adierazitako lizitatzailari adjudikatzen bazaio, adjudikazioa egin aurretik aurkeztuko ditut.

c) Kontratua ..... merkataritza-enpresari adjudikatzen bazaio, adierazitako  
enpresa-sailkapena behar duen prestazioaren zatia egiteko konpromisoa hartzen dut, eta  
horretarako behar diren dokumentuak sinatuko ditut.

Eta ados nagoelako froga gisa balio dezan, dokumentu hau sinatzen dut 2020ko .....aren  
.....(e)an.

##### LIZITATZAILEA:

Sinadura:

Enpresaren zigilua

##### SAILKAPENAREN EMAILEA:

Sinadura:

Enpresaren zigilua

## ANEXO I.4

(Eskatutako kaudimena beste entitate batzuen kaudimen-baldintzekin eta baliabideekin integratzen baldin badira)

KAUDIMENA INTEGRATZEKO DEKLARAZIOA Kaudimena eskatzen da, honako xede hau duen kontratua betetzeko: .....

### LIZITATZAILEA:

Nik (izen-abizenak): ..... / NAN-zk.:.....  
helbidea:.....

nire izenean (adierazi ordezkari-tza-ahalmenak: administratzaile bakarra, ahalordeduna...) edo honako enpresa honen izenean:.....egoitza soziala:.....IFK:.....  
....

### HAUXE DEKLARATZEN DUT:

Lizitazio honetan eskatzen den kaudimena ziurtatzeko, jarraian adierazitako entitatearen gaitasun eta baliabideak baliatuko ditudala. Entitatea: .....

### ENTITATEA:

Nik (izen-abizenak): ..... / NAN-zk.:.....  
helbidea:.....

nire izenean (adierazi ordezkari-tza-ahalmenak: administratzaile bakarra, ahalordeduna...) edo honako enpresa honen izenean:.....egoitza soziala:.....IFK:.....  
....

### HAUXE DEKLARATZEN DUT:

*(Kaudimen ekonomikoa eta finantzarioa integratzen baldin bada)*

a) Baldintza teknikoaren agiria, baldintza administratibo zehatzen agiria eta kontratu hau arautu behar duten gainerako dokumentazioa ezagutzen ditut.

b) Baldintza-agiri honetan eskatzen den kaudimen ekonomikoa eta finantzarioari buruzko betekizunak betetzen ditut, eta kaudimen hori **ziurtatzeko dokumentuak aurkeztuko** ditut, kontratazio-organoak hala eskatzen duen bakoitzean; eta, bereziki, adjudikazio-proposamena goian adierazitako lizitatzailari adjudikatzen bazaio.

c) Goian adierazitako lizitatzailaren esku uzten ditut kontratua exekutatze behar diren baliabide ekonomikoa-finantzarioak, eta **era solidarioan erantzungo dut HAURRESKOLAK PARTZUERGOAren aurrean.**

*(Kaudimen teknikoa eta profesionala integratzen baldin bada)*

a) Baldintza teknikoaren agiria, baldintza administratibo zehatzen agiria eta kontratu hau arautu behar duten gainerako dokumentazioa ezagutzen ditut.

b) Baldintza-agiri honetan eskatzen den kaudimen tekniko eta profesionalari buruzko betekizunak betetzen ditut, eta kaudimen hori **ziurtatzeko dokumentuak aurkeztuko** ditut, kontratazio-organoak hala eskatzen duen bakoitzean; eta, bereziki, adjudikazio-proposamena goian adierazitako lizitatzailari adjudikatzen bazaio.

c) Goian adierazitako lizitatzailaren esku uzten ditut kontratua exekutatze behar diren honako baliabide tekniko eta profesional hauek, HAURRESKOLAK PARTZUERGOAri kontratuaren exekuzioa bermatzeko:

.....



.....

.....

Eta ados nagoelako froga gisa balio dezan, dokumentu hau sinatzen dut, 2020ko  
.....aren .....(e)an.

Sin.:

Sin.:

Enpresaren zigilua

Enpresaren zigilua



## II. ERANSKINA

### **KONTRATUA EXEKUTATZEAN BALDINTZA BEREZIAK BETETZEKO ETA BALIABIDEAK ADSKRIBATZEKO KONPROMISOAREN DEKLARAZIOA**

.....  
jaunak/andreak (helbidea:.....kalea, .....; NAN  
zenbakia:.....)

.....(r)en izenean (bere izena edo  
ordezkatzten duen pertsona, entitate edo enpresarena), jakinarazpenetarako  
helbidea .....(a)n (..... kalea, ..... posta-  
kodea), ..... telefono-zenbakia eta ..... IFK izanik,

#### **HONAKO HAU DEKLARATZEN DU:**

**001/20 esparru-akordioa exekutatzearekin eta haren ondoriozko kontratuekin** lotuta, honako konpromiso hauek hartu ditu:

**1.-** Baldintza-agiri honetan adierazitako kontratua exekutatzeako baldintzak bereziak beteko ditu.

**2.-** Esparru-akordioaren ondoriozko kontratuak exekutatzeako adskribatuko ditu:

- bere antolaketa produktibo propioa
- eskaintzan adierazitako baliabide materialak eta giza baliabideak

.....(e)n, 2020(e)ko.....aren .....(e)(a)n

Sinadura



### III. ERANSKINA

#### ENPRESAK EMANDAKO INFORMAZIOEN KONFIDENTZIALTASUNA DEKLARATZEKO EREDUA

.....  
jaunak/andreak (helbidea:.....kalea, .....; NAN  
zenbakia:.....)

.....(r)en izenean (bere izena edo  
ordezkatzeko pertsona, entitate edo enpresarena), jakinarazpenetarako  
helbidea .....(a)n (..... kalea, ..... posta-  
kodea), ..... telefono-zenbakia eta ..... IFK izanik,

#### HONAKO HAU DEKLARATZEN DU:

**001/20** zenbakiko espedienteko ..... gutun-azalean (*adierazi zein  
gutun-azal den*) aurkeztutako dokumentazioarekin lotuta, konfidentzialtzat jo dira  
eskaintzako informazio eta alderdi hauek, sekretu teknikoekin eta  
merkataritzakoekin lotuta daudelako:

Adierazi izaera konfidentziala justifikatzen duten arrazoiak eta dagozkien  
dokumentuak.

.....(e)n, 2020(e)ko.....aren .....(e)(a)n

Sinadura



## IV. ERANSKINA

### ATZERRIKO ENPRESAK

Enpresa atzerritar guztiak aurkeztu behar dute deklarazio bat, esparru-akordiotik eta haren ondoriozko kontratuetatik zuzenean nahiz zeharka sortutako gorabehera guztietarako Espainiako maila guztietako **epaitegi eta auzitegien jurisdikzioaren mende jartzen direla** eta, hala balegokio, lizitatzailari legokiokeen atzerriko jurisdikzio-foruari uko egiten diotela adieraziz.

#### 1.- EUROPAR BATASUNeko ESTATU-KIDEETAKO ENPRESA ATZERRITARRAK

Europar Batasuneko estatu-kideetako enpresa atzerritarrek, banan-banan nahiz aldi baterako enpresa-elkartean parte hartzen dutelarik ere, A gutun-azalean ("Gaitasuna eta kaudimena") jaso beharko dituzte baldintza-agiri honen 15. klausulan aipatutako dokumentuak, honako berezitasun hauekin:

**1.1.-** Baldin eta Europar Batasuneko enpresak Europar Batasuneko sailkapen-ziurtagiria edo antzeko beste dokumenturen bat badu, eta dokumentu horrek behar bezala egiaztatzen badu Europar Batasuneko estatu-kideren batek ezarri duen kontratatzeke enpresari baimenduen zerrenda ofizialetan inskribatuta dagoela enpresa, ziurtagiri edo dokumentu hori aurkeztearekin egiaztatuko da enpresaren gaitasun-presuntzioa kontratazio-organoen aurrean, hauekin lotuta: ez daukala SPKLren 71. artikulua 1. zenbakiaren c) eta e) letrak, eta 65. artikuluan eskatzen diren jarduteko gaitasunari eta lanbide-gaikuntzari buruzko baldintzak eta 88. artikulua a), b), e), g) eta f) letretan, 89. artikuluan eta 90. artikulua a) eta c) eta i) letretan aipatzen diren kaudimenari buruzkoak.

Presuntzio berbera emango zaie organismoek egiaztapenaren arloko Europako arauak betez emandako ziurtagiriei, enpresa kokatuta dagoen estatu-kideko legediarekin bat eman badira.

Aurreko apartatuan aipatzen diren dokumentuek berariaz jaso beharko dituzte enpresaria zerrendan inskribatzeko edo ziurtagiria igortzeko aukera ematen duten erreferentziak eta lortutako sailkapena.

**I.-** Baldintza-agiriko 17.2. eta 17.3. klausulei dagokienez, nortasunari buruzko identifikazio-dokumentua aurkeztu beharko dute ezarrita dauden herrialdean, edo erkidego-pasaportea, bai eta, norberaren izenean jarduten ez badute edo pertsona juridiko bat izanez gero, ordezkaritza-ahalordea ere, gaztelaniara edo euskarara itzulita.

**II.-** Baldintza-agiriko 17.1. eta 17.4. klausulei dagokienez (jarduteko gaitasunari eta lanbide-gaikuntzari buruzkoak), enpresak kontratatzeke gaitasuna duela ondorioztatuko da baldin eta, ezarrita dagoen Estatuko legediaren arabera, kasuan kasuko prestazioa egiteko gaituta badago.

- Jarduteko gaitasuna egiaztatze aldera, lehen aipatutako Europar Batasuneko ziurtagiria edo antzeko dokumenturen bat aurkeztu ezean, enpresak nahitaez aurkeztu beharko du A gutun-azalean HAKLEOren I. eranskinean jasotako erregistroetatik batean erregistratuta dagoela egiaztatzen duen egiaztagiria, edo, hala balegokio, eranskin horren arabera dagokion ziurtagiria.
- Legedia horretan ezarritakoaren arabera, baimen bereziren bat eduki behar bada edo antolakunde jakin bateko kide izan behar bada zerbitzua eman ahal izateko, betekizun hori betetzen duela egiaztatu beharko du enpresak.





Baimen edo kidesun hori eskatzen ez bada, inguruabar hori zehazten duen erantzukizunpeko deklarazioa aurkeztu beharko da.

## **2.- EUOPAR BATASUNeko ESTATU-KIDEETAKOAK EZ DIREN ENPRESA ATZERRITARRAK**

Europar Batasuneko estatu-kideetakoak ez diren enpresa atzerritarrek, banan-banan nahiz aldi baterako enpresa-elkartean parte hartzen dutelarik ere, A gutun-azalean ("Gaitasuna eta kaudimena") jaso beharko dituzte baldintza-agiri honen 15. klausulan aipatutako dokumentuak, honako berezitasun hauekin:

**III.-** Baldintza-agiriko 17.2. eta 17.3. klausulei dagokienez, nortasunari buruzko identifikazio-dokumentua aurkeztu beharko dute, bai eta, norberaren izenean jarduten ez badute edo pertsona juridiko bat izanez gero, ordezkaritza-ahalordea ere, gaztelaniara edo euskarara itzulia.

**IV.-** Baldintza-agiriko 17.1. eta 17.4. klausulei dagokienez, jarduteko gaitasuna eta lanbide-gaikuntza mintzagai, enpresek egoitza duten lekuan Espainiak duen Ordezkaritza Diplomatiko Iraunkorrek edo Bulego Kontsularrak emandako txostenaren bidez egiaztatu beharko dute, enpresek berek egiaztatu ondoren, enpresak erregistratuta daudela tokiko lanbide- edo merkataritza-erregistroan edo antzekoren batean, edo, halakorik ezean, kontratuaren xedearen eremuko jardueretan aritu ohi direla egoitza duten leku horretan.

- Horrez gain, kasuan kasuko Espainiako Ordezkaritza Diplomatiko Iraunkorrek emandako elkarrekikotasun-txostena aurkeztu beharko dute. Bertan adierazi beharko da atzerriko enpresaren jatorrizko estatuak aukera ematen diela Espainiako enpresei hango administrazioarekin eta SPKLaren 3. artikuluan aipatutakoen pareko sektore publikoko ente, organismo edo entitateekin egiten diren kontratazioetan parte hartzeko, hemengoan antzeko baldintzetan. Erregulazio harmonizatuko kontratuetan, ez dute elkarrekikotasunari buruzko txostenik aurkeztu beharko Munduko Merkataritza Erakundearen Kontratazio Publikoari buruzko Akordioa sinatu duten estatuetako enpresek, baldin eta akordio horren sinatzaile direla egiaztatzen bada, enpresek egoitza duten lekuan Espainiak duen Ordezkaritza Diplomatiko Iraunkorrek edo Bulego Kontsularrak emandako txosten baten bidez.

Atzerriko enpresa guztiek, baldin eta esparru-akordioaren behin-behineko edo behin betiko **adjudikaziodun** suertatzen badira, baldintza-agiri honetako klausuletan adierazitako dokumentuak aurkeztu beharko dituzte, honako berezitasun hauekin.

Espainian zerga-helbidea ez duten enpresa atzerritarrek, halaber, ezarrita dauden herrialdeko agintaritza eskudunak igorritako ziurtagiria aurkeztu beharko dute, eta, bertan, zerga-betebeharrak betetzen dituztela eta herrialde horretan eskatzen diren gizarte-betebeharrak egunean dituztela egiaztatu beharko dute. Egiaztagiria azken hamabi hilabetei buruzkoa izango da, eta gaztelaniara edo euskarara itzuliko da.



## V. ERANSKINA

### PROPOSAMEN EKONOMIKOAREN EREDUA

..... jaunak/andreak  
(helbidea:.....kalea, .....; NAN  
zenbakia:.....)

.....(r)en izenean (bere izena edo  
ordezkatzen duen pertsona, entitate edo enpresarena), jakinarazpenetarako helbidea  
.....(a)n (..... kalea, ..... posta-kodea),  
..... telefono-zenbakia eta ..... IFK izanik,

#### HONAKO HAU DEKLARATZEN DU:

- I.** Eskola-altzariak eta tresneria hornitzeko kontratua adjudikatzeko prozeduraren berri izan du (zenbakia: 001/20).
- II.** Halaber, ezagutzen ditu baldintza teknikoen agiria, baldintza administratibo zehatzen agiria eta kontratu hau arautuko duten gainerako dokumentuak, eta oso-oso-oso eta salbuespenik gabe onartzen ditu.
- III.** Ordezkatzen duen enpresak bete egiten ditu indarrean dagoen araudiak enpresa ireki, instalatu eta jardunean aritzeko ezartzen dituen betekizun eta betebeharrak guztiak, eta, eskaintza prestatzeko orduan, kontuan izan ditu enplegua babesteari, lan-baldintzei eta lan-arriskuen prebentzioari eta ingurumena babesteari buruz indarrean dauden xedapenek ezarritako betebeharrak guztiak.
- IV.** Zin egiten du bere izenean edo ordezkatzeko duen enpresaren izenean lizitatzen duen prestazioa exekutatu duela, eta eskatzen diren baldintza eta betekizunak zehatz-mehatz bete dituela, honako unitate-prezio hauetan:

LOTEA / AZPILOTEA	ARTIKULUA	Prezioa € BEZ gabe	BEZ zenbatekoa €	GUZTIZKO prezioa €	GUTXIENEO BERME-EPEA (hilabeteak)	GEHIENEZKO HORNIDURA- EPEA (egun naturalak)
<b>1- LOTARAKO ELEMENTUAK</b>						
<b>1.1. Sehaska</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...
<b>1.2. Sehaska baxua</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...
<b>1.3. Ebakuazio-sehaska</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...
<b>1.4. Lotarako koltxoia</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...
<b>1.5. Siestarako hamaka</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...
<b>1.6. Oheko arropa</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...
<b>2-BILTEGIRATZEA</b>						
<b>2.1. Ate eraisgarridun armairu altua</b>	1.	1.	1.	1.	1.	1.
	2.	2.	2.	2.	2.	2.
	3.	3.	3.	3.	3.	3.
	...	...	...	...	...	...

<b>2.2. Ate eraisgarridun armairu ertaina</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.3. Koltxoientzako armairu altua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.4. Koltxoientzako armairu baxua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.5. Edredoien armairua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.6. Apalak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...

<b>2.7. Kutxatiladun esekitokia</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.8. Zintzilikariak/esekitokiak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.9. Haurrentzako armairuak/esekitokiak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.10. Kutxatila/aldatzeko-eremua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.11. Altueren altzari zatitzailea</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.12. Apaldun altzaria (atzealderik gabe)</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.13. Apaldun altzaria (atzealdearekin)</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>2.14. Liburuen erakustokia</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3-MAHAIK ETA AULKIAK</b>						

<b>3.1. Mahaia: modulu multzoa</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.2. Egurrezko haurrentzako mahaia</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.3. Mahai eraisgarria</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.4. Trona baxuak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.5. Trona altuak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.6. Aulkiak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.7. Ganduatxoak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>3.8. Jarlekua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...

<b>4-ISPILUAK</b>						
<b>4.1. Ispilu modularra</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>4.2. Hainbat forma eta tamainatako ispilua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>4.3. Ispilu inklinatua</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>5-PIXOIHAK ALDATZEA</b>						
<b>5.1. Aldatzeko altzaria</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>5.2. Aldatoki bertikala</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>6-ELIKATZEKO TRESNAK</b>						
<b>6.1. Termoak</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...
<b>6.2. Sukaldeko tresneria</b>	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...	1. 2. 3. ...

Eranskinak eta ereduak







Prezioen barruan sartuko dira zerga, tasa eta kanon aplikagarri guztiak, baita prestazioak eragiten dituen gainerako gastu guztiak ere, edo baldintza-agiri honetan ezarritakoa betetzearen ondorioz adjudikaziodunarentzat sortzen diren guztiak.

.....(e)n,.....(e)ko.....aren.....(e)(a)n

Sinadura:  
NANa



## VI. ERANSKINA

### FITXA TEKNIKO AURKEZTEKO EREDUA

..... jaunak/andreak (NAN zenbakia: .....), bere izenean edo ..... gisa (adierazi ordezkaritza-ahalmenak: administrari bakar, ahaldun...), ..... enpresaren ordezkaritza (IFK: .....), produktuaren fitxa teknikoak aurkeztu ditu, beharrezko BETEKIZUN TEKNIKOAK egiaztatu eta 001/20 zenbakiko espedientean aplikatu beharreko eta nahitaez bete beharreko indarreko araudi guztia betetzen dela ziurtatzeko:

#### ESKAINITAKO PRODUKTU-MOTA

<b>ARGAZKIA</b>			
<b>Produktuaren deskribapena</b>			
<b>Marka, modeloa eta erreferentzia:</b>			
<b>Dimentsioak:</b>			
<b>Materialen eta akaberen zerrenda</b>			
ELEMENTUA (*)	MATERIALA	LODIERA	KOLOREA/ERREF.
Estalkia			
Ehuna			
Betegarria			
<b>Fabrikatzailea:</b>			
<b>Banatzailea:</b>			
<b>Lizitatzailearen ustez baldintza-agirian zehaztutakoak baino hobek diren ezaugarriak edo prestazio teknikoak eskaintzen dituzten alderdiak</b>			

<b>Lizitzailearen ustez baldintza-agirian zehaztutakoak baino hobek diren funtzionaltasun-prestazioak eskaintzen dituzten alderdiak</b>
---

(\* ) Produktuak dituen elementuak bete

<b>PRODUKTUA/BETEKIZUNA</b>	<b>ARAUA</b>	<b>ZEHAZTAPENA</b>	<b>ABAL- ZENBAKIA</b>	<b>ZIURTAGIRI- ZENBAKIA</b>	<b>LABORATEGIA</b>	<b>IGORPEN- DATA</b>
<b>PRODUKTU AMAITUA</b>						
<b>MATERIALAK</b>						

Eta, jasota gera dadin, aipatutako lizitazioan parte hartzeko kaudimen teknikoa egiaztatze aldera, honako hau sinatu du  
 .....(e)n, 2020(e)ko.....aren .....(e)(a)n

Sin.:

Enpresaren zigilua

## VII. ERANSKINA

### HAURRESKOLAK PARTZUERGOAREN HEZKUNTZA-PRINTZIBIOAK

- 1- Garapena prozesu pertsonala da, eta haur bakoitzaren ezaugarrien, egoeren eta inguruaren arabera ezberdina izaten da.
- 2- Denok gara ezberdinak. Haur bakoitzak bere erritmoa dauka, eta erritmo hori errespetatu egingo da.
- 3- Egunerokotasunean berdintasun-baldintzetan heziko dira haurrak, aurreiritzi eta estereotipo baztertzailleak kanpoan utzita.
- 4- Ez dugu dena era berean eta aldi berean geureganatzen. Garapen intelektualak, afektiboak eta sozialak eragina izango dute prozesu horretan. Haurraren garapena orokorra da, eta aipatutako alderdi guztien bidez eraikitzen da.
- 5- Haurrak mendetasun handia izan arren, gaitasunak dauzka eta aktiboa da.
- 6- Bizitzaren esperientziak eta esperientzia horien ondoriozko emozioak dira garapenaren oinarria, eta pertsonaren osotasunari eragiten diote: eremu afektiboari, harremanei eta ezagutzei.
- 7- Hazteko eta ikasteko behar-beharrezkoak ditugu onarpena, segurtasuna, konfiantza eta egonkortasuna.
- 8- Euskara izango da erabiliko den hizkuntza, baina beti onartu eta errespetatuko da haurraren eta bere familiaren hizkuntza.
- 9- Hezkuntzako langileen jarduera koherentea izango da, eta haurren ongizatea beti lehenetsiko da:
  - Hezkuntza-taldearen jarduera koherentea izan dadin, adostuta eta erabakita egongo da.
  - Hezkuntza-taldeak familiarekin hitz egiteko eta harremana izateko errespetuzko bideak eraikiko ditu.
- 10-Hezitzailearen papera funtsezkoa da. Haurrei begiratu eta entzunez, hezitzaileek haur bakoitzaren ezagutza sakonduko dute, bakoitzak inguru fisiko eta sozialarekin izan ditzakeen harremanak zainduta.
- 11-Hezkuntza-proposamenak irizpide psikopedagogikoetan oinarrituko dira.
- 12-Hezkuntza-proposamenek zaindu egingo dituzte bai haurrak ikertzeko, ezagutzeko eta ulertzeko duen beharrezana, bai bere ekimen eta interesak.
- 13-Haurren garapen orokorra bermatzeko, mugimenduaren eremuan nahiz arlo intelektualean garatzeko, askatasunez mugitu, manipulatu eta esperimendatzeko, hezkuntza-proposamenak aberatsak eta egokiak izango dira.
- 14-Hezkuntza-proposamenak iraunkorrak, jarraituak, anitzak eta haur bakoitzaren garapen-unearentzako aproposak izango dira.